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Utredning om förändrad struktur på förskola och grundskola i 

Vedevåg 

Förslag till Beslut 

Förvaltningen föreslår nämnden besluta 

 Tacka för den kompletterande utredningen av Vedevågs skola.  

 Föreslå kommunstyrelsen föreslå fullmäktige att Vedevågs skola 
avvecklas från och med läsåret 2026/2027 och elever flyttas till 
Björkhagaskolan och Fröviskolan. 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunfullmäktige beslutade den 9 september 2025 (§ 91) att återre-
mittera ärendet om förändrad struktur på förskola och grundskola i 
Vedevåg. Fullmäktige gav barn- och utbildningsnämnden i uppdrag att 
komplettera utredningen inom fyra områden: 

 Omvänd skolskjuts och justerade upptagningsområden, 

 Riktad profilering, 

 Ämnesbredd, specialpedagogik och kollegialt lärande, samt 

 Ett eventuellt kompensationspaket för Vedevåg. 

Förvaltningens arbete har haft karaktären av en förhandsbedömning och 
inte en fullständig utredning. Syftet har varit att översiktligt belysa möj-
liga vägar framåt, deras konsekvenser och förutsättningar. 

Ärendebeskrivning 

Utredningen visar att det är möjligt att stärka Vedevågs skolas elevun-
derlag genom att överföra upptagningsområdet SO Rockhammar från 
Fröviskolan F-6 till Vedevågs skola. Avstånden mellan orterna är jämför-
bara, vilket gör förändringen praktiskt genomförbar utan att restiderna 
ökar nämnvärt. Ett större elevantal skulle kunna bidra till en mer hållbar 
organisation och bättre förutsättningar för planering och undervisning. 

Utredningen visar också att profilering av Vedevågs skola är en möjlig 
utvecklingsväg. Genom att lyfta fram skolans småskalighet, naturnära 
läge och trygghet kan attraktionskraften öka. Detta kräver dock tydliga 
prioriteringar och särskilda resurser. 

Vidare framgår att samverkan mellan skolor och digitalt stöd kan stärka 
ämnesbredd och kollegialt lärande, men att detta skulle medföra ökade 
kostnader. 
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Handläggare: Björn Österby 
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Det fjärde uppdraget – kompensationspaketet – har redovisats översikt-
ligt, eftersom frågan ligger utanför barn- och utbildningsnämndens an-
svarsområde och berör flera andra delar av kommunens verksamhet. 

Konsekvenser 

De förändringar som beskrivs i utredningen är genomförbara, men skulle 
samtliga innebära ökade kostnader för Vedevågs skola. Kostnadsökning-
arna beror främst på behov av utökad skolskjuts, personal- och resurs-
förstärkningar samt fortsatt stor lokalyta per elev. 

För att kunna genomföra någon av de prövade förändringarna krävs där-
för tydliga politiska prioriteringar och en medveten avvägning mellan 
ekonomi, likvärdighet och målet om fortsatt verksamhet i Vedevåg. Den 
demografiska utvecklingen med ett minskande elevunderlag i kommu-
nen behöver också vägas in i bedömningen av långsiktig hållbarhet. 

 

Michael Tybell 
Förvaltningschef 
 
 

Björn Österby 
Utvecklingsstrateg 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse – Kompletterande utredning Vedevågs skola, 2025-10-
13 

Kompletterande utredning Vedevågs skola, 2025-10-14 

För åtgärd: 

Kommunstyrelsen 
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Bakgrund 

Barn- och utbildningsförvaltningen redovi-

sade i maj 2025 en utredning om Vedevågs 

skola. Utredningen visade att elevunderla-

get på skolan har minskat under en längre 

tid men särskilt kraftigt de senaste åren, 

och att tillgängliga befolkningsprognoser 

pekar på en fortsatt nedgång i området. 

Denna utveckling försvårar möjligheterna 

att långsiktigt bedriva en verksamhet som 

är ekonomiskt, pedagogiskt och organisato-

riskt hållbar. 

I utredningen framhölls att en avveckling av 

Vedevågs skola skulle ge möjlighet till re-

sursomfördelning till andra skolor i kom-

munen och därigenom stärka kvaliteten för 

fler elever. Samtidigt identifierades både 

risker och möjligheter. Risk- och konse-

kvensanalysen visade att en förändring kan 

leda till oro bland elever, vårdnadshavare 

och personal under övergångsperioden, 

men också att en större skola ger bättre för-

utsättningar för ämnesbredd, kollegialt lä-

rande och kompetensförsörjning. Barnkon-

sekvensanalysen pekade på utmaningar i 

form av längre skolvägar och förlust av upp-

levelsen av en liten skolas trygghet, men 

även på vinster i form av större sociala sam-

manhang, åldersadekvat undervisning och 

tillgång till fler resurser. 

Förvaltningens slutsats var att en avveckl-

ing av Vedevågs skola framstår som en rim-

lig och nödvändig åtgärd för att säkerställa 

en långsiktigt hållbar verksamhet. 

Ärendets tidigare beredning 

Ärendet om Vedevågs skola har beretts i 

flera instanser under 2024 och 2025. Barn- 

och utbildningsnämnden beslutade i juni 

(BUN § 80/2025) att ställa sig bakom för-

valtningens slutsats i den ursprungliga ut-

redningen och föreslog därmed att Vede-

vågs skola skulle avvecklas från och med 

läsåret 2026/2027. Eleverna skulle då hän-

visas till Fröviskolan F-6 respektive Björk-

hagaskolan i enlighet med gällande upptag-

ningsområden. 

Kommunstyrelsen behandlade därefter 

ärendet (KS § 120/2025) och föreslog kom-

munfullmäktige att besluta i enlighet med 

nämndens förslag, det vill säga att skolan 

skulle avvecklas från och med läsåret 

2026/2027. 

Återremiss från kommunfullmäktige 

När frågan nådde kommunfullmäktige i 

september (KF § 91/2025) beslutades att 

återremittera ärendet för ytterligare bered-

ning. Fullmäktige gav barn- och utbild-

ningsnämnden i uppdrag att komplettera 

utredningen inom fyra områden: att analy-

sera omvänd skolskjuts, pröva justerade 

upptagningsområden och möjligheten till 

riktad profilering, beskriva hur ämnes-

bredd, specialpedagogik och kollegialt lä-

rande kan tryggas genom samverkan och 

digitalt stöd, samt att redovisa ett kompen-

sationspaket för Vedevåg om skolan påver-

kas. 

Avgränsning och disposition 

Förvaltningen har valt att redovisa uppdra-

gen om omvänd skolskjuts och justerade 

upptagningsområden i ett gemensamt kapi-

tel, då dessa frågor är nära sammanlänkade 

genom att anvisningsskola avgör både rätt 

till skolskjuts och elevfördelning. Profile-

ring redovisas i ett separat kapitel. Uppdra-

get om kompensationspaket redovisas men 

har inte utretts i sak, eftersom det i stor ut-

sträckning faller utanför barn- och utbild-

ningsnämndens ansvarsområde. Ett sådant 

uppdrag skulle behöva organiseras i annan 

form, med aktörer som samhällsbyggnads-

förvaltningen, tillväxtförvaltningen, kom-

munens landsbygdsutvecklare samt 

FALAB/LIBO och eventuellt externa parter.  
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Det är viktigt att understryka att den här 

kompletterande utredningen inte är att be-

trakta som en fullständig analys av skol-

skjutsar och upptagningsområden, profile-

ring eller frågan om ämnesbredd, special-

pedagogik och kollegialt lärande. Det som 

redovisas är snarare en förhandsbedöm-

ning av möjliga vägar framåt inom de olika 

uppdragen. 

Även när det gäller kostnadsaspekterna har 

förvaltningen i den här utredningen i de 

flesta fall endast gjort grövre uppskatt-

ningar av eventuella kostnadsökningar. 

Slutsatsen är dock att alla de olika typer av 

förändringar som behandlas i denna utred-

ning skulle medföra ökade kostnader för 

driften av Vedevågs skola. För att kunna be-

döma storleksordningen på dessa kostna-

der krävs fördjupade utredningar av re-

spektive delområde. 
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Omvänd skolskjuts och justerade upptagningsområden 

Kommunfullmäktiges återremiss anger att 

utredningen ska innehålla en analys av om-

vänd skolskjuts samt en prövning av juste-

rade upptagningsområden. Förvaltningen 

har valt att behandla dessa delar i ett ge-

mensamt kapitel, eftersom anvisningsskola 

avgör både elevers rätt till skolskjuts och 

den geografiska elevfördelningen. 

Nuläge 

Lindesbergs kommun är indelad i upptag-

ningsområden som styr vilken skola ele-

verna anvisas till. Anvisningsskolan avgör i 

sin tur rätten till skolskjuts. Vårdnadsha-

vare kan välja en annan skola än anvis-

ningsskolan, men i de fallen har eleven inte 

per automatik rätt till skolskjuts. 

I dagsläget gäller: Fröviskolan F–6 har två 

upptagningsområden till förskoleklass (S 

Frövi och SO Rockhammar). Vedevågs skola 

har två upptagningsområden till förskole-

klass (S Vedevåg 1 och S Vedevåg 2). Vede-

vågs skola är idag en F–5-skola, vilket inne-

bär att elever i årskurs 6 från dessa områ-

den anvisas till Björkhagaskolan respektive 

Fröviskolan F-6 beroende på vilket av Vede-

vågs skolas upptagningsområde de tillhör. 

Björkhagaskolan tar emot elever från S 

Vedevåg 1 och Fröviskolan F-6 från S Vede-

våg 2. 

Analyserade alternativ 

Förvaltningen har initialt analyserat tre 

olika möjligheter att stärka elevunderlaget 

för Vedevågs skola genom justerade upp-

tagningsområden: 

SO Rockhammar: En möjlighet är att ändra 

anvisningsskola för upptagningsområdet 

SO Rockhammar från Fröviskolan F-6 till 

Vedevågs skola. Geografiskt ligger tätorten 

Rockhammar ungefär lika långt från Frövi 

som från Vedevåg. Vägförbindelserna är 

också likartade och restiderna är därför 

jämförbara, vilket ligger i linje med återre-

missens uppdrag. 

C Lindesberg Östra, södra delarna: Här 

bor flera elever mycket nära sin nuvarande 

anvisningsskola, Björkhagaskolan. En flytt 

till Vedevågs skola skulle innebära att ele-

ver med korta skolvägar får längre resor. 

Flera av eleverna bor även i områden som 

tillhör Lindesbergs tätort. Ur det perspekti-

vet måste det anses som osäkert om det går 

att skapa acceptans hos vårdnadshavare för 

att deras barn ska tillhöra Vedevågs skola. 

SO Fellingsbro, norra delarna: För dessa 

elever, som idag anvisas Ekbackens skola, 

skulle en flytt till Vedevågs skola sannolikt 

medföra en påfallande ökning av resti-

derna. 

Bedömningen, inom ramen för den här be-

lysningen, är att det endast är det första al-

ternativet, att flytta upptagningsområdet 

SO Rockhammar till Vedevågs skola, som 

kan prövas vidare, eftersom det alternativet 

bygger på ungefärligen likvärdiga restider 

och inte medför onödigt långa resvägar. 

SO Rockhammar till Vedevågs skola 

I utredningen har alltså förvaltningen valt 

att titta närmare på möjliga effekter om 

Vedevågs skola utökas till att omfatta även 

de elever i åk F–5 som är folkbokförda i SO 

Rockhammar. 

Alla uppgifter som redovisas i det här ka-

pitlet är en framskrivning som visar hur 

elevunderlaget skulle vara fördelat under 

höstterminen 2026 om inget annat anges.  

Till saken hör även att en påfallande stor 

andel av vårdnadshavare till elever i fram-

för allt S Vedevåg 1 och 2 har gjort ett val till 

andra skolor, kommunala och fristående. 

Detta redovisas i ett eget stycke, under ru-

briken Skolvalsmönster. 
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Per 2025-10-02 finns det i de aktuella ål-

dersgrupperna, alltså barn födda 2015-

2020, i S Vedevåg 1 och 2, 62 folkbokförda 

barn och i SO Rockhammar 19 folkbokförda 

barn.  

Vid ett utökat upptagningsområde skulle 

alltså det sammanlagda teoretiska elevun-

derlaget för Vedevågs skola höstterminen 

2026 bli 81 elever i åk F–5.  

Skolvalsmönster 

Samtidigt kan konstateras att skolvals-

mönstret redan idag visar på ett stort bort-

fall av elever från framför allt S Vedevåg 1 

och 2 men även SO Rockhammar. Detta be-

rör på att en stor del av vårdnadshavare till 

elever i dessa upptagningsområden väljer 

andra skolor än den anvisade för sina barn. 

I S Vedevåg 1 och 2 finns per 2025-10-02 

totalt 70 elever i åk F–5. Av dessa går 35 ele-

ver på Vedevågs skola. 24 elever går i andra 

kommunala skolor i Lindesberg, och 11 ele-

ver går i friskolor eller skolor i andra kom-

muner. 

I S Vedevåg 1 och 2 är det alltså hälften av 

eleverna som går på annan skola än den an-

visade. I SO Rockhammar går idag ca en 

tredjedel, 6 av 16, av eleverna på annan 

skola än den anvisade.  

Det är därför osäkert hur många av dessa 

elever som i praktiken skulle gå på Vede-

vågs skola, oaktat de attraherande effekter 

en profilering av skolan skulle kunna med-

föra. Vad gäller möjligheter till profilering 

återkommer detta i nästa kapitel, Profile-

ring. 

Ytterligare en osäkerhetsfaktor är hur vård-

nadshavare i SO Rockhammar skulle rea-

gera på en förändrad anvisningsskola. Det 

finns idag ingen samlad kunskap om deras 

känsla av tillhörighet. Vissa familjer kan 

identifiera sig starkare med Frövi än med 

Vedevåg, exempelvis genom arbetsplats, 

fritidsaktiviteter eller sociala nätverk. För 

familjer med arbetsresor mot Frövi eller vi-

dare mot Arboga eller Örebro kan det visa 

sig mer praktiskt att själva skjutsa barnen 

till Fröviskolan F-6. Detta kan leda till ökade 

skolval bort från Vedevågs skola, vilket på 

sikt skulle motverka den initiala effekten av 

förändrade upptagningsområden. 

Konsekvenser för skolskjuts 

En förändring av upptagningsområden in-

nebär sannolikt ett behov av utökad skol-

skjuts. Rockhammar har idag anvisning till 

Fröviskolan, och en ändring till Vedevågs 

skola skulle troligen innebära ett behov av 

fler fordon. I förlängningen skulle det givet-

vis medföra ökade kostnader för kommu-

nen. 

Sammanfattning 

Förvaltningen bedömer att det är fullt möj-

ligt att stärka Vedevågs skolas elevunderlag 

genom att ändra upptagningsområdena så 

att området SO Rockhammar överförs från 

Fröviskolan till Vedevågs skola. Avstånden 

mellan orterna är jämförbara, vilket gör för-

ändringen praktiskt genomförbar utan att 

restiderna för eleverna ökar nämnvärt. 

En sådan förändring skulle innebära att 

skolans teoretiska elevunderlag ökar. Ett 

större elevantal skulle kunna bidra till att 

skapa en mer hållbar organisation, med 

bättre förutsättningar för planering, be-

manning och undervisning i fler ämnen. 

Samtidigt är det tydligt att en sådan föränd-

ring skulle medföra ökade kostnader. För 

att kunna genomföra den krävs utökade re-

surser till skolskjuts, och det innebär också 

att kommunen aktivt behöver ta ställning 

till att fortsätta ha stor lokalyta per elev 

jämfört med andra skolor. I ett längre per-

spektiv behöver även den demografiska ut-

vecklingen vägas in – elevunderlaget i kom-

munen förväntas minska betydligt de kom-

mande åren, vilket påverkar möjligheterna 

att långsiktigt upprätthålla dagens struktur.
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Profilering

Kommunfullmäktiges återremiss anger att 

möjligheten till riktad profilering ska prö-

vas för att öka Vedevågs skolas attraktions-

kraft. Det är dock inte tydligt vad som avses 

med just begreppet ”riktad” i detta sam-

manhang. I den här utredningen behandlas 

därför frågan utifrån begreppet profilering 

i allmän mening, eftersom det är svårt att se 

vad tillägget ”riktad” skulle tillföra i prakti-

ken. 

Olika typer av profilering 

Profilering av en skola kan ta sig olika ut-

tryck. En del profiler är tematiska, till exem-

pel med inriktning mot natur och friluftsliv, 

kultur och estetiska ämnen eller teknik och 

entreprenörskap. Andra profiler kan vara 

mer pedagogiska, med särskilda arbetssätt 

eller didaktiska inriktningar, eller knutna 

till en uttalad värdegrund, som småskalig-

het, individanpassning och elevinflytande. 

För Vedevågs skola framstår särskilt små-

skalighet, naturnära läge och små undervis-

ningsgrupper som naturliga utgångspunk-

ter för en profilering, men även andra in-

riktningar skulle kunna övervägas. 

Juridiska ramar 

Det finns viktiga ramar att beakta. Alla sko-

lor måste följa skollagen och de nationella 

styrdokumenten, och profileringen får inte 

innebära begränsningar i tillträdet till ut-

bildningen eller särskilda antagningskrav. 

Skolan ska vara öppen för alla, och profilen 

får därför inte skapa en särbehandling som 

strider mot principen om likvärdig utbild-

ning. 

Attraktionskraft och långsiktighet 

En profilering av skolan kan innebära ett 

ökat intresse bland vårdnadshavare, men 

erfarenheter visar att det är svårt att för-

utse effekterna på skolvalsmönster. Profile-

ringen måste också vara långsiktigt hållbar. 

Om inriktningen förändras eller avvecklas 

efter bara några år riskerar det att skapa 

osäkerhet bland vårdnadshavare och ele-

ver, och därmed försvaga det långsiktiga 

förtroendet för skolan. 

Ekonomiska och organisatoriska konse-

kvenser 

En tydlig profil kräver ofta särskilda resur-

ser, exempelvis utrustning, kompetensut-

veckling eller personal med särskild utbild-

ning. Detta innebär högre kostnad per elev, 

något som särskilt påverkar små skolor 

med begränsat elevunderlag. Den faktiska 

situationen är att Vedevågs skola redan 

idag har högre kostnader per elev än andra 

skolor i Lindesberg och under de senaste 

åren har skolan fått extra tilldelning i sin 

budgetram. 

Skolskjuts och likvärdighet 

En särskild utmaning gäller skolskjuts. En 

profilering kan förvisso locka elever från 

andra upptagningsområden, men dessa ele-

ver har enligt skollag och skolskjutsregle-

mente i normalfallet inte rätt till skolskjuts 

till en skola utanför sitt upptagningsom-

råde. Detta kan begränsa profilens genom-

slag. Skulle det genomföras undantag vad 

gäller rätten till skolskjuts för Vedevågs 

skola i dess egenskap av profilskola, finns 

risk för dilemman ur ett likvärdighetsper-

spektiv gentemot elever vars vårdnadsha-

vare väljer andra skolor än den anvisade. 

Sammanfattning 

Profilering bedöms sammanfattningsvis 

vara en möjlig väg för att utveckla Vedevågs 

skola. Genom att ta tillvara skolans småska-

lighet, naturnära läge och nära relationer 

mellan elever och personal finns förutsätt-

ningar att skapa en tydlig inriktning som 

kan stärka skolans attraktionskraft och ge 

verksamheten en tydligare identitet. 

En sådan satsning förutsätter dock sär-

skilda resurser och långsiktig planering. 
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Profilering medför normalt ökade kostna-

der, exempelvis för kompetensutveckling, 

personal och utrustning, och det krävs där-

för en beredskap att avsätta resurser för att 

profilen ska kunna genomföras och upp-

rätthållas över tid. 

Med rätt förutsättningar skulle en profile-

ring kunna bidra till att vårdnadshavare till 

fler elever väljer skolan och att verksam-

heten upplevs som både attraktiv och stabil. 

Samtidigt är det viktigt att understryka att 

de ekonomiska och organisatoriska konse-

kvenserna behöver analyseras noggrant in-

nan en sådan inriktning kan bedömas som 

genomförbar i praktiken.
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Ämnesbredd, specialpedagogik och kollegialt lärande

Kommunfullmäktiges återremiss anger att 

utredningen ska beskriva hur Vedevågs 

skola kan trygga ämnesbredd, specialpeda-

gogik och kollegialt lärande genom samver-

kan och digitalt stöd. 

Den lilla skolans begränsningar 

Små skolor har ofta en begränsad läraror-

ganisation, vilket innebär att enskilda lä-

rare undervisar i flera olika ämnen. Det gör 

det svårt att fullt ut säkerställa ämnesbredd 

med behöriga lärare i alla ämnen. Ett sätt 

att möta detta är genom samverkan mellan 

skolor i kommunen, till exempel genom ge-

mensam schemaläggning eller att en lärare 

undervisar på flera enheter. En sådan lös-

ning kan bidra till ökad ämnesbredd, men 

kräver mer planering, samordning och 

ibland resor mellan skolor, vilket i sin tur 

kan påverka både arbetsmiljö och kontinu-

itet i undervisningen. 

Specialpedagogiska resurser 

Tillgången till specialpedagogiska insatser 

är också mer begränsad på små skolor. 

Elevunderlaget är ofta för litet för att moti-

vera en heltidsresurs, vilket gör verksam-

heten mer sårbar. En möjlighet är att orga-

nisera elevhälsan gemensamt för flera sko-

lor och därigenom erbjuda ett bredare stöd. 

Samtidigt kan insatserna bli mer fragmen-

terade när specialpedagogisk personal be-

höver täcka flera enheter, vilket riskerar att 

minska kontinuiteten i arbetet med en-

skilda elever. 

Kollegialt lärande 

När det gäller kollegialt lärande innebär ett 

litet lärarkollegium att erfarenhetsutbytet 

blir begränsat. Genom gemensamma nät-

verk, samarbetsforum och kompetensut-

veckling på kommunnivå kan förutsättning-

arna förbättras. Detta förutsätter dock att 

tid avsätts för samarbete och att digitala 

verktyg används för regelbundna kontak-

ter, något som inte alltid är enkelt att orga-

nisera i praktiken. 

Digitala lösningar 

Digitala lösningar kan fungera som ett kom-

plement, framför allt för samarbete mellan 

personal. Det kan handla om digitala möten, 

gemensamma plattformar eller delade re-

surser som underlättar planering och erfa-

renhetsutbyte. När det gäller själva under-

visningen är dock möjligheterna mer be-

gränsade. Skollagen medger endast fjärr- 

eller distansundervisning i särskilda fall, 

vilket innebär att digital undervisning inte 

kan användas fritt som en metod för att öka 

ämnesbredden. 

Sammanfattning 

Sammanfattningsvis är det fullt möjligt att 

genom samverkan mellan skolor och an-

vändning av digitala verktyg skapa bättre 

förutsättningar för att möta de utmaningar 

som små skolor har inom ämnesbredd, spe-

cialpedagogik och kollegialt lärande. 

Sådana lösningar skulle dock medföra 

ökade kostnader och vara utmanande ur ett 

likvärdighetsperspektiv, eftersom de inne-

bär högre kostnader per elev jämfört med 

andra skolor i kommunen. 

Åtgärderna kan därmed stärka kvaliteten 

lokalt, men utan att de strukturella skillna-

derna mellan små och större skolor helt kan 

undanröjas. 
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Kompensationspaket för Vedevåg

I kommunfullmäktiges återremiss ingår 

uppdraget att redovisa ett kompensations-

paket för Vedevåg i händelse av att skolan 

påverkas. Uppdraget syftar till att belysa 

möjliga åtgärder för att stärka ortens ut-

veckling och upprätthålla lokal service. 

Förvaltningen vill i det här sammanhanget 

understryka att frågan till stor del ligger ut-

anför barn- och utbildningsnämndens 

egentliga ansvarsområde. Utformning av 

ett kompensationspaket kräver fler kompe-

tenser än de som finns inom barn- och ut-

bildningsförvaltningen. Det handlar exem-

pelvis om landsbygdsutveckling, samhälls-

planering, fastighetsförvaltning och nä-

ringslivsutveckling. 

Relevanta aktörer internt i kommunen 

skulle kunna vara samhällsbyggnadsför-

valtningen, tillväxtförvaltningen, kommu-

nens landsbygdsutvecklare samt 

FALAB/LIBO. Även externa aktörer kan 

komma att behöva involveras, till exempel i 

frågor om kollektivtrafik, lokal serviceut-

veckling eller föreningslivets förutsätt-

ningar. 

Barn- och utbildningsförvaltningen har un-

der utredningens gång fört en dialog med 

kommunstyrelsens ordförande och kom-

mundirektören om uppdraget och framfört 

att förvaltningen inte har kapacitet eller 

mandat att ensamma utreda frågan i sak. 

Bedömningen är att ett sådant uppdrag i 

stället bör organiseras i annan form, med 

samlad kompetens från flera förvaltningar 

och eventuellt även externa aktörer. Här 

behöver det därför komma ett övergri-

pande uppdrag från kommunstyrelsen. 

En möjlig del av ett kompensationspaket 

som ligger inom barn- och utbildningsför-

valtningens verksamhetsområde skulle 

dock kunna vara att etablera en fritidsgård 

i Vedevåg. En sådan verksamhet skulle ge 

ungdomar en egen mötesplats lokalt i Vede-

våg och skapa förutsättningar för gemen-

skap, aktiviteter och vuxennärvaro i närom-

rådet. Självklart skulle etablering av en fri-

tidsgård medföra kostnader för bl.a. lokaler 

och personal. 
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Sammanfattning och slutsatser

Kommunfullmäktige återremitterade i sep-

tember 2025 ärendet om Vedevågs skola 

för kompletterande utredning inom fyra 

områden: omvänd skolskjuts, justerade 

upptagningsområden, riktad profilering 

samt hur ämnesbredd, specialpedagogik 

och kollegialt lärande kan säkras på en liten 

skola. Dessutom skulle ett kompensations-

paket för Vedevåg redovisas. 

Omvänd skolskjuts och justerade upp-

tagningsområden: Analysen visar att det 

endast är aktuellt att pröva en överföring av 

SO Rockhammar från Fröviskolans till 

Vedevågs upptagningsområde. För höstter-

minen 2026 skulle det att Vedevågs teore-

tiska elevunderlag i årskurserna F-5 ökar 

från 62 till 81 elever. Samtidigt väljer unge-

fär hälften av vårdnadshavare i Vedevågs 

nuvarande upptagningsområden andra 

skolor än den anvisade, vilket innebär att 

det faktiska elevantalet på Vedevågs skola 

skulle bli avsevärt lägre än det teoretiska 

underlaget. 

Profilering: Vedevågs skolas småskalighet, 

naturnära läge och små undervisningsgrup-

per kan lyftas fram i en profilering. En så-

dan profilering måste vara långsiktigt håll-

bar och innebära ett faktiskt mervärde. Den 

är förenad med högre kostnader per elev 

och särskilda utmaningar för skolskjuts. 

Ämnesbredd, specialpedagogik och kol-

legialt lärande: Samverkan mellan skolor 

och användning av digitala verktyg kan 

mildra utmaningarna på en liten skola, men 

undanröjer inte de strukturella begräns-

ningarna som följer av lågt elevunderlag. 

Kompensationspaket: Uppdraget ligger 

utanför barn- och utbildningsnämndens an-

svarsområde och bör organiseras i annan 

form med relevanta kompetenser. En möj-

lig åtgärd inom förvaltningens ansvarsom-

råde kan vara etablering av en fritidsgård i 

Vedevåg.  

Slutsatser: Den kompletterande utred-

ningen visar att det finns möjligheter att 

stärka och utveckla verksamheten vid 

Vedevågs skola, bland annat genom juste-

rade upptagningsområden, profilering 

samt ökad samverkan och digitalt stöd. 

Dessa alternativ är genomförbara, men för-

utsätter tydliga politiska prioriteringar och 

beslut om resursfördelning. 

Samtidigt är det uppenbart att samtliga al-

ternativ skulle innebära kostnadsökningar 

jämfört med dagens nivå. Förvaltningen har 

endast kunnat göra översiktliga uppskatt-

ningar, men bedömningen är att de före-

slagna förändringarna, oavsett inriktning, 

skulle kräva utökade ekonomiska ramar för 

att kunna genomföras och upprätthållas 

långsiktigt. 

Skolvalsmönster, lagstiftningens ramar och 

de ekonomiska förutsättningarna innebär 

därmed att även om utvecklingsmöjligheter 

finns, kvarstår de strukturella utmaningar 

som identifierades i den ursprungliga ut-

redningen. 
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Upptagningsområde Anvisad skola 

C Lindesberg Västra Brotorpsskolan 

C Lindesberg Östra Björkhagaskolan 

NO Ramsberg + NV Storå 
Hagabackens skola (åk F-3) 

Storåskolan (åk 4-6) 

S Frövi Fröviskolan F-6 

S Vedevåg 1 
Vedevågs skola (åk F-5) 

Björkhagaskolan (åk 6) 

S Vedevåg 2 
Vedevågs skola (åk F-5) 

Fröviskolan F-6 (åk 6) 

SO Rockhammar 
Fröviskolan F-6 (åk F-5) 

Fröviskolan F-6 (åk 6) 

SO Fellingsbro Ekbackens skola 

TABELL 1. UPPTAGNINGSOMRÅDEN I LINDESBERGS KOMMUN MED 

TILLHÖRANDE ANVISNINGSSKOLOR. 

 Elevfördelning  åk F-5 
2025-10-02 

Upptagningsområde 

Totalt antal 
folkbokförda 
barn i åk F-5 

Varav går 
på anvisad 

skola 

Varav går 
på annan  

skola i 
kommunen 

Varav går 
på skola 

med annan 
huvudman 

S Vedevåg 1 14 6 6 2 

S Vedevåg 2 56 29 18 9 

SO Rockhammar 21 15 0 6 

S Frövi 229 221 5 3 

TABELL 2 ANTAL FOLKBOKFÖRDA BARN PER UPPTAGNINGSOMRÅDE  
SAMT SKOLTILLHÖRIGHET. 2025-10-01. KÄLLA: IST ANALYS 

 Elevfördelning  åk F-5 
2025-10-02 

Skola 

Totalt antal 
elever åk F-5 

Från eget 
upptagnings-
område 

Från annat 
upptagnings-
område 

Vedevågs skola 42 35 5 

Fröviskolan 255 236 16 

TABELL 3 ELEVANTAL PÅ VEDEVÅGS SKOLA OCH FRÖVISKOLAN F-6 SAMT FRÅN VIL-

KET UPPTAGNINGSOMRÅDE DESSA KOMMER. 2025-10-01. KÄLLA: IST ANALYS 
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Åtgärdsplan för budget i balans för barn- och 

utbildningsnämnden 

Förslag till Beslut 

 Att tacka för informationen och vidarebefordra den till 
kommunstyrelsen. 

Sammanfattning av ärendet 

Per den sista september har BUN ett utfall på 528,0 mnkr jämfört med 
en budget på 542,9 mnkr, motsvarande 73,1% av årsbudgeten 
(riktvärde 75% per den sista september). Det ger en positiv 
budgetavvikelse per den sista september på +14,9 mnkr (augusti +11,2 
mnkr). Till stor del förklaras den positiva budgetavvikelsen av att 
verksamheterna som tillhör grundskola, förskola och central 
verksamhet fortsätter att gå med överskott mot sina respektive 
budgetar. Överskottet för grundskola beror delvis på att verksamheten 
har haft lägre kostnader för interkommunala elever. Överskottet för 
förskolan beror delvis på ett lägre barnantal där verksamheten har 
fördelat ut mindre budget till verksamheterna medan överskottet som 
återfinns centralt i förvaltningen beror på en hittills outnyttjad 
planeringsreserv som agerar buffert. 

Den senaste prognosen för helåret 2025, som gjordes i samband med 
delårsbokslutet i augusti, visar på ett 0-resultat, det vill säga en 
ekonomi som ryms inom budget. Utifrån detta kommer prognosen för 
2025 att skrivas ned till ett 0-resultat. 

Det återstår i dagsläget att hitta ekonomi för att täcka kommande hyra 
för Paletten på ca.6 mnkr samt att få Lindeskolans budget till ett 0-
resultat. 

I mars fick förvaltningen i uppdrag att utreda en eventuell flytt av 
Vedevågs skola F–5 till andra skolor.  

I maj presenterades resultatet av utredningen om Vedevågs skola, och 
förvaltningen föreslog att skolan ska läggas ner från läsåret 2026/2027. 
Eleverna ska då flyttas till Björkhaga- och Fröviskolan.  

I juni beslutade nämnden att gå vidare med förslaget om nedläggning av 
Vedevågs skola och föreslå kommunstyrelsen föreslå fullmäktige att 
Vedevågs skola avvecklas från och med läsåret 2026. 

På kommunstyrelsens möte 2025-08-26 fattade kommunstyrelsen 
beslut om att föreslå fullmäktige att besluta om avveckling av Vedevågs 
skola från och med läsåret 2026/2027.  

 

Tjänsteskrivelse 

Datum 
2025-10-10 

1 (4) 

Förvaltning: Barn- och utbildningsförvaltningen 
Handläggare: Michael Tybell 
Epost: michael.tybell@lindesberg.se 

  



 

  

På kommunfullmäktiges sammanträde 2025-09-08 tog 
kommunfullmäktige beslut om minoritetsåterremiss i ärendet. 
Återremissen kommer att behandlas av Barn- och utbildningsnämnden. 

 

Ärendebeskrivning 

Förvaltningschefen redovisade för det aktuella läget kring arbetet med 
budget i balans. 

Barn- och utbildningsförvaltningen har på extrainsatt beredande 
nämndmöte 2024-12-02 redovisat resultaten kring 
utredningsuppdragen BUN 2024/48 och BUN 2024/50.  

På nämndmöte 2025-01-20 fick förvaltningschef ett utökat 
utredningsuppdrag i BUN 2024/48 avseende att utreda om Storåskolan 
kan bli en F-9 enhet.  

Det är fortsatt på Lindeskolan ett stort jobb görs. Där fortskrider 
arbetet med att få en budget i balans.  

Per den sista september har BUN ett utfall på 528,0 mnkr jämfört med 
en budget på 542,9 mnkr, motsvarande 73,1% av av årsbudgeten 
(riktvärde 75% per den sista september). Det ger en positiv 
budgetavvikelse per den sista september på +14,9 mnkr (augusti +11,2 
mnkr). Till stor del förklaras den positiva budgetavvikelsen av att 
verksamheterna som tillhör grundskola, förskola och central 
verksamhet fortsätter att gå med överskott mot sina respektive 
budgetar. Överskottet för grundskola beror delvis på att verksamheten 
har haft lägre kostnader för interkommunala elever. Överskottet för 
förskolan beror delvis på ett lägre barnantal där verksamheten har 
fördelat ut mindre budget till verksamheterna medan överskottet som 
återfinns centralt i förvaltningen beror på en hittills outnyttjad 
planeringsreserv som agerar buffert. 

Den senaste prognosen för helåret 2025, som gjordes i samband med 
delårsbokslutet i augusti, visar på ett 0-resultat, det vill säga en 
ekonomi som ryms inom budget. 

På nämndmöte 2025-03-17 fick förvaltningschef ett utökat 
utredningsuppdrag i BUN 2024/50 avseende att utreda flytt av hela 
Vedevågs skola F-5 till Fröviskolan F-6 samt Björkhagaskolan.  

Förvaltningen har även fattat beslut om att ej längre köpa in iPhone 
som personaltelefon utan enbart erbjuda märken som stödjer Android. 
Detta förväntas ge en besparing på ca. 0,25 mnkr/år.  

I kommunfullmäktige den 14 april 2025 beslöts, KS 2024/300:0 

• Att samtliga nämnder som inte har en budget i balans i sina 
åtgärdsplaner behöver fatta beslut om åtgärder för att få en budget i 
balans. 

• Åtgärdsplanerna ska delrapporteras till beredande kommunstyrelse 
10 juni 2025. 



 

  

• Slutgiltiga åtgärdsplaner rapporteras till beredande kommunstyrelse 
16 september 2025. 

På nämndmöte 2025-05-19 presenterade förvaltningschef resultatet av 
det utökade redovisningsuppdraget som skett i BUN 2024/50.  

Förvaltningen råder där Barn och utbildningsnämnden att gå vidare 
med nedläggning av Vedevågs skola F-5.  

Det återstår i dagsläget att hitta ekonomi för att täcka kommande hyra 
för Paletten på ca.6 mnkr samt att få Lindeskolans budget till ett 0-
resultat. 

Det är fullt möjligt att komma tillrätta med resterande underskott men 
då behöver beslut fattas på nämndnivå.  

På nämndmöte 2025-06-16 beslutade Barn- och utbildningsnämnden: 

 • Föreslå kommunstyrelsen föreslå fullmäktige att Vedevågs skola 
avvecklas från och med läsåret 2026/2027 och elever flyttas till 
Björkhagaskolan och Fröviskolan. 

• Uppdra förvaltningen: 

- Att tillse att elever som nu går på Vedevågs skola beviljas plats på 
Björkhaga- eller Fröviskolan enligt eventuella skolval. 

- Att utreda kostnader för skolskjuts för dessa elever.  

Från och med läsåret 2027/2028 gäller upptagningsområde. 

På kommunstyrelsens möte 2025-08-26 fattade kommunstyrelsen 
beslut om att föreslå fullmäktige att besluta om avveckling av Vedevågs 
skola från och med läsåret 2026/2027.  

På kommunfullmäktiges sammanträde 2025-09-08 tog 
kommunfullmäktige beslut om minoritetsåterremiss i ärendet. 
Återremissen kommer att behandlas av Barn- och utbildningsnämnden.  

 

Michael Tybell 

Förvaltningschef 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse Åtgärdsplan budget i balans Barn- och utbildning 
oktober, 2025-10-10 

Uppföljningsrapport åtgärdsplan budget i balans oktober 2025, 2025-
10-10 

Åtgärdsplan budget i balans Barn- och utbildning oktober 2025, 2025-
10-10 

För kännedom: 

Kommunstyrelsen 

 



 

  

 



    

 

 

  

 

 

 

 

  

Uppföljningsrapport åtgärdsplan 

budget i balans 

Sep 2025 

Barn- och utbildningsnämnd 
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Innehållsförteckning 

1 Uppföljning åtgärdsplan..................................................................... 3 
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1 Uppföljning åtgärdsplan 

Utfall 

Åtgärd 
Besparing 

jan-augusti 
Besparing 
september 

Totalt jan-
sep 

Prognosticerad 
besparing 

2025 
Avvikelse 

Uppsägning Jupiter, 
Fjärilen 

0,7 0,1 0,8 1,1 0 

Vakansprövning 0 0 0 0,3 0 

Lindeskolan 
organisation 

5,0 0,6 5,6 6,5 0,5 

Billigare elevdatorer 0 0,4 0,4 0,4 0 

Färre barn i 
förskolan 

0,6 0,1 0,7 1,0 0 

Hyror 
elevboenden/externa 
lägenheter 

0,2 0 0,2 0,4 0 

Avveckling förskolor 
centrala Lindesberg 

0 0 0 0 0 

Enbart inköp 
Androidtelefoner 

0 0 0 0.25 0 

Avveckling Vedevågs 
skola 

0 0 0 0 0 

Totalt 6,5 1,2 7,7 9,95 0,5 
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Innehållsförteckning 

1 Förutsättningar .................................................................................... 3 

2 Nuläge................................................................................................... 4 

3 Åtgärdsplanens insatser .................................................................... 5 
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1 Förutsättningar 

Barn- och utbildningsförvaltningen har för år 2025 en tilldelad budgetram på 702,2 mnkr 
vilket gör förvaltningen till den största förvaltningen i kommunen, motsvarande ungefär 40 
procent av kommunens totala budgetram. En stor andel, närmare 60 procent, av budgetramen 
budgeteras som personalkostnader. Andra större kostnader för förvaltningen är 
hyreskostnader och kostnader för interkommunala barn och elever, det vill säga barn och 
elever som är folkbokförda i Lindesbergs kommun och som går i förskola och skola i andra 
kommuner eller hos privata aktörer. Under år 2023 flyttades budget och kostnader för 
elevresor för grundskola och anpassad skola från Barn- och utbildningsförvaltningen till 
Kommunstyrelseförvaltningen och i samband med detta gjordes en budgetramjustering där 
cirka 17,7 mnkr av budgetramen flyttades mellan förvaltningarna. I dagsläget ligger endast 
kostnader för elevresor för gymnasieelever kvar under Barn- och utbildningsförvaltningen. 
Inför år 2024 sänktes även budgetramen för verksamheten för gymnasieskolan med 10 mnkr. 

 

Verksamheterna inom förvaltningen finansieras delvis genom olika former av statsbidrag och 
förvaltningen budgeterar för intäkter i form av statsbidrag på ungefär 60 mnkr. De olika 
verksamheterna budgeterar även för intäkter för interkommunala barn och elever, det vill 
säga barn och elever som är folkbokförda i andra kommuner och som går i förskola eller skola 
i förvaltningens verksamheter. För hela förvaltningen budgeteras det för ungefär 40 mnkr i 
intäkter för interkommunala barn och elever. Sammantaget budgeterar förvaltningen för 
intäkter på cirka 135 mnkr. 
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2 Nuläge 

Barn- och utbildningsförvaltningen hade år 2024 en budgetram på 698,1 mnkr och prognosen 
per den sista oktober uppgick till -29,0 mnkr motsvarande budgetavvikelse på cirka -4%. Den 
förväntade budgetavvikelsen vid årets slut beror främst på högre personalkostnader, 
kostnader för elevresor i gymnasieverksamheten och kostnader för måltider. Samtliga 
verksamheter har under året arbetat aktivt med att minska sina kostnader och försöka nå en 
budget i balans. Flera åtgärder är verkställda och har börjat ge resultat med en förväntad 
helårseffekt under 2025 medan andra åtgärder väntas ta längre tid innan de ger effekt. 

Prognos, mnkr 2024 2025 2026 2027 

Grundskola -10,3 -6,6 -5,0 -4,3 

Förskola 1,6 4,9 -0,2 0,1 

Gymnasieskola -16,0 -7,4 -7,3 -7,2 

Förskoleklass -1,8 -1,6 -1,6 -1,6 

Central verksamhet 3,7 4,35 6,65 8,95 

Anpassad grundskola -1,7 -0,5 0 0 

Kulturskola 0,2 0,4 0,4 0,4 

Fritidshem -1,3 -0,8 -0,8 -0,8 

Anpassad gymnasieskola -3,7 -3,6 0 0 

Fritidsgård 0,3 0,3 0,3 0,3 

Totalt prognosticerat 
resultat 

-29,0 -10,55 -7,55 -4,15 
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3 Åtgärdsplanens insatser 

3.1 Omedelbara insatser 

Det har under det senaste året fattats en rad beslut för att närma sig en budget i balans. Det 
stora arbetet har skett på Lindeskolan som dels ej har haft sin budget i balans samt fått en 
minskad ram på 10 miljoner till 2024. Lindeskolan har genomfört besparingar i 
storleksordningen 11,5 miljoner. Viss effekt av detta sågs redan 2024 och fortsätter med 
majoriteten av effekterna 2025. Beslutet kring hyrorna på elevboenden och externa 
lägenheter kommer ej att realiseras fullt ut förrän 2026/2027. 

Förskolan får till hösten 2025 ca.100 färre barn inskrivna. Majoriteten av dessa medel 
omfördelas till anpassad skola och licenser. Dessa verksamheter har länge varit 
underfinansierade och gått minus. I och med den omfördelningen rättar vi till den 
underfinansiering som i nuläget finns samtidigt som vi minskar på det totala minuset med 7 
miljoner. 

Det som är viktigt att poängtera är att i och med färdigställandet av Paletten kommer det en 
hyresökning på ca.6 miljoner. I och med det behöver än fler beslut fattas i en närtid för att 
närma sig en budget i balans. 

Omedelbara insatser, mnkr 2025 2026 2027 

Uppsägning Jupiter, Fjärilen 1,1 1,3 1,3 

Vakansprövning 0,3 0,3 0,3 

Lindeskolan organisation 6 6 6 

Billigare elevdatorer 0,4 0,4 0,4 

Färre barn i förskolan 1 7 7 

Hyror elevboenden/externa lägenheter 0,4 0,5 0,6 

Avveckling förskolor centrala Lindesberg  0,7 1,0 

Slut inköp iPhone, enbart inköp Android 0,25 0,25 0,25 

Avveckling Vedevågs skola  2 5 

Totalt 9,45 18,45 21,85 

3.2 Strategiska insatser 

Barn- och utbildningsförvaltningen är i behov av att fatta en rad strategiska beslut. Detta både 
utifrån arbetet med en budget i balans men framför allt utifrån den demografiska 
utvecklingen. Jämfört med antal elever som idag går i årskurs 9 och barnantalet som fötts de 
senaste åren tappar vi 25% av barnunderlaget. Utifrån att vi redan idag har stora 
lokalkostnader samt lokalyta per elev är det prioriterat att anpassa lokalstrukturen utifrån 
kommande elevminskningar. 

Det finns inte några beslut fattade kring nedanstående vilket gör att det är svårt att räkna in 
några summor i kommande besparingsåtgärder. 

Förändrad skol- och förskoletruktur Norr där årskurs 7-9 Storåskolan flyttas till 
Lindbackaskolan. Har utretts men ej gått igenom. Beslut om förändrad utredning där man ser 
över möjligheten till att göra Storå till en F-9 skola och flytta Lysmaskens förskola och 
Hagabackens förskola till Hagabackens skola. Utredningen ska presenteras för Barn- och 
utbildningsnämnden i augusti 2025. 

Förändrad skol- och förskolestruktur Vedevåg. Har utretts och beslut är fattat av barn- och 
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utbildningsnämnden att förorda Kommunfullmäktige att ta beslut om nedläggning av 
Vedevågs skola. 

Ett arbete bör påbörjas över att utreda Lindeskolans långsiktiga framtid. Hur ska 
programutbudet se ut? Vilka lokaler ska nyttjas etc. 

Om inte ovanstående går vidare till reella beslut kommer det finnas behov av att se över 
andra alternativ för att få en budget i balans. Vi behöver då värdera om vi ska ha kvar 
verksamheter som ex. Nattviolen, Familjecentralen och Garnalia. 

Strategiska insatser, mnkr 2025 2026 2027 

    

    

    

    

    

    

Totalt    

4 Risk och konsekvensbedömning 
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Kat. Insats Egen verksamhet Annan verksamhet Medborgare Medarbetare Långsiktighet 

Omede
lbar 

Uppsägning 
Jupiter och 
Fjärilen 

Påverkas inte alls. 
Uppsägning pga minskat 
barnunderlag 

Påverkas inte alls Samma service kvarstår Inga risker 
Stärker verksamheten på 
lång sikt 

Omede
lbar 

Vakansprövning 
Arbetsuppgifter behöver 
fördelas på färre 
medarbetare 

Påverkas inte alls Samma service kvarstår 
Fler arbetsuppgifter 
åläggs vissa medarbetare 

Bedöms vara hållbart 
över tid 

Omede
lbar 

Lindeskolan 
organisation 

Kan bli färre klasser som 
startas. Kan bli fler elever 
i respektive klass. 

Påverkas inte alls 

I vissa fall kan elever 
behöva söka sig till andra 
gymnasieskolor än 
Lindeskolan 

Arbetsbelastningen kan 
öka i och med fler 
elever/ klass samt 
höjning av 
undervisningsgraden i 
respektive tjänst 

Bedöms vara hållbart 
över tid 

Omede
lbar 

Billigare 
elevdatorer 

Alla elever får inte lika 
snabb prestanda i sina 
datorer men det bedöms 
inte påverka kvaliten av 
undervisningen 

Påverkas inte alls Påverkas inte alls Inga risker 
Bedöms vara hållbart 
över tid 

Omede
lbar 

Färre barn i 
förskolan 

Svårare få ihop 
organisation. Antalet 
avdelningar kan komma 
behöva minskas. 

Påverkas inte alls Samma service kvarstår Risk för övertalighet 
Bedöms vara hållbart 
över tid om erforderliga 
beslut fattas 

Omede
lbar 

Hyror 
elevboenden/ext
erna lägenheter 

Lindeskolans 
attraktionskraft mot 
marknader utanför 
Lindesbergs kommun 
kan minska 

Påverkas inte alls 
Elever får betala mer för 
sitt boende 

Inga risker 
Bedöms vara hållbart 
över tid 

Omede
lbar 

Avveckling 
förskolor 
centrala 
Lindesberg 

Positivt utifrån att det 
blir färre enheter utifrån 
det minskade 
barnunderlaget 

Färre måltidsenheter 
samt lokalvård behövs 

Föräldrar kan få längre 
sträcka för 
hämtning/lämning av 
sitt/sina barn 

Inga risker 
Stärker verksamheten på 
lång sikt 

Strateg
isk 

Förskole-/ 
Skolstruktur 
Norr 

Se kommande RKA 
Färre måltidsenheter 
samt lokalvård behövs 

Samma service kvarstår 
men vissa får längre att 
ta sig till förskola samt 
skola 

Se kommande RKA 
Kan behövas fler 
omstruktureringar på 
sikt 
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Kat. Insats Egen verksamhet Annan verksamhet Medborgare Medarbetare Långsiktighet 

Strateg
isk 

Förskole-/ 
skolstruktur 
Vedevåg 

 
Färre måltidsenheter 
samt lokalvård behövs 

Samma service kvarstår 
men vissa får längre att 
ta sig till förskola samt 
skola 

Se RKA (bilaga) 
Strukturförändring 
behövs utifrån 
demografin 

 



 

 

Lindesbergs kommun Stentäppsgatan 5 kommun@lindesberg.se ORG NR 212000-2015 WEBB lindesberg.se 

711 80 Lindesberg 711 35 Lindesberg TEL 0581-810 00 BANKGIRO 821-3134 
 

Information om ny lagstiftning - Säkerhetsarbete i 

brottsförebyggande syfte 

Förslag till Beslut 

Förvaltningen föreslår nämnden besluta 

 Tacka för informationen. 

Sammanfattning av ärendet 

Från och med den 1 juli 2025 gäller ny lagstiftning i skollagen (6 a kap.) 
som ställer krav på att huvudmannen ska ha en beredskapsplan för 
allvarliga våldssituationer eller hot om sådana. 
Barn- och utbildningsförvaltningen har därför tagit fram en ny 
Beredskapsplan – Allvarliga hot- och våldssituationer (2025) som 
ersätter tidigare Handlingsplan PDV – Pågående dödligt våld (2024). 

Beredskapsplanen ska också förhålla sig till nämndens övergripande 
Kris- och beredskapsplan samt förvaltningens Krisledningsplan. 

Rektorerna har under hösten 2025 haft dialog om den nya 
lagstiftningen och arbetat med att uppdatera beredskapsplaner utifrån 
planens två nya huvudområden – Tillträdeskontroll och obehöriga samt 
Utbildning, övning och löpande säkerhetsarbete. 

 

Ärendebeskrivning 

Den 1 juli 2025 infördes ett nytt 6 a kapitel i skollagen (2010:800) 
som ställer krav på att varje huvudman ska ha en beredskapsplan för 
allvarliga våldssituationer eller hot om sådana. 

Syftet med lagstiftningen är att stärka skolors och förskolors beredskap 
vid allvarliga händelser och att skapa en tydlig ansvarsfördelning 
mellan huvudman, rektor och personal. 

Lagstiftningen innebär bland annat att huvudmannen ska säkerställa: 

 att varje enhet har en uppdaterad beredskapsplan, 

 att obehöriga inte ges tillträde till lokaler under verksamhetstid, 

 att personalen utbildas och övas i hur de ska agera vid en 
allvarlig våldssituation, 

 samt att planerna hålls aktuella och är kända av berörd personal. 

Skolverket har också tagit fram en vägledande checklista för planens 
innehåll och struktur. 

 

Tjänsteskrivelse 

Datum 
2025-10-14 

1 (2) 

Förvaltning: Barn- och utbildningsförvaltningen 
Handläggare: Björn Österby 
Tel: 0581-81189 
Epost: Bjorn.Osterby@lindesberg.se 

 BUN-2025-00095 



 

  

Förvaltningen har under hösten 2025 genomfört ett samlat arbete för 
att säkerställa att verksamheterna uppfyller lagkraven. 

Arbetet har omfattat: 

 Framtagande av ny Beredskapsplan – Allvarliga hot- och 
våldssituationer som ersätter tidigare plan för pågående 
dödligt våld. 

 Att påbörja arbete med anpassning av Kris- och 
beredskapsplan BUN och Krisledningsplan för att tydliggöra 
ansvar och nivåer i krishanteringen. 

 Workshopar för rektorer den 18 september och 9 oktober 
2025, bl.a. med fokus på de nya delarna: 

o Tillträdeskontroll och obehöriga 

o Utbildning, övning och löpande säkerhetsarbete 

Konsekvenser 

Den nya lagstiftningen innebär inga direkta ekonomiska konsekvenser 
för förvaltningen, men kräver ett fortsatt systematiskt arbete med 
utbildning, övning och uppföljning inom befintliga ramar. 

Arbetet med den nya beredskapsplanen bedöms bidra till en stärkt 
trygghet och säkerhet i verksamheterna, samt en tydligare 
ansvarsfördelning mellan huvudman, rektor och personal vid allvarliga 
hot- och våldssituationer. 

 

Michael Tybell 
Förvaltningschef 
 
 

Björn Österby 
Utvecklingsstrateg 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse – Information om ny lagstiftning - Säkerhetsarbete i 
brottsförebyggande syfte, 2025-10-14 
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Horisontell dialog BUN - Tertial 2 - Verksamhetsperspektivet 

Förslag till Beslut 

Förvaltningen föreslår nämnden besluta 

 Tacka för genomförd dialog och uppdra åt förvaltningschefen att 
sammanställa resultatet för återkoppling till nämnden på sam-
manträdet i november 2025. 

Sammanfattning av ärendet 

Workshopen syftar till att ge nämnden ett fördjupat underlag för styr-
ning och prioriteringar inför verksamhetsplan 2026. Genom dialog kring 
resultaten i delårsrapporten ska nämnden ges möjlighet att gemensamt 
reflektera över hur förvaltningens fyra utvecklingsmål – kompetensför-
sörjning, resurseffektivitet, samverkan och måluppfyllelse – utveck-
las över tid. Fokus ligger på att identifiera de områden där det finns be-
hov av särskilda insatser eller förändrad inriktning. 

Ärendebeskrivning 

Som ett led i nämndens arbete med uppföljning och styrning planeras en 
workshop i samband med behandlingen av delårsrapporten för januari–
augusti 2025. 

 
Syftet med workshopen är att skapa en gemensam förståelse för förvalt-
ningens analys av resultat och indikatorer, och att genom samtal och re-
flektion bidra till ett gemensamt underlag för nämndens fortsatta priori-
teringar. 

Workshopen fokuserar på hur nämndens fyra utvecklingsmål följs upp 
och analyseras: 

 Kompetensförsörjning: tillgång till rätt kompetens och en håll-
bar arbetsmiljö. 

 Resurseffektivitet: hur resurser används i förhållande till mål 
och resultat. 

 Samverkan: hur samarbeten inom kommunen och med externa 
aktörer utvecklas. 

 Måluppfyllelse: resultat kopplat till kunskapsmål, likvärdighet 
och kvalitet. 

 

 

Tjänsteskrivelse 

Datum 
2025-10-14 

1 (2) 

Förvaltning: Barn- och utbildningsförvaltningen 
Handläggare: Björn Österby 
Tel: 0581-81189 
Epost: Bjorn.Osterby@lindesberg.se 

 BUN-2025-00098 



 

  

Dialogen ska inte leda till beslut, utan fungera som ett gemensamt re-
flektionsforum där nämnden ges möjlighet att lyfta frågor som bör ges 
särskilt fokus i det fortsatta arbetet med verksamhetsplanen för 2026. 

Resultatet från workshopen dokumenteras och används som underlag i 
den kommande planeringen och i nämndens fortsatta styrning av verk-
samheten. 

Konsekvenser 

Genom dialogen stärks nämndens strategiska styrning, den gemen-
samma förståelsen för förvaltningens resultat och utvecklingsbehov 
samt förmågan att fatta välgrundade beslut i kommande planeringspro-
cesser. 

Michael Tybell 
Förvaltningschef 
 
 

Björn Österby 
Utvecklingsstrateg 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse – Horisontell dialog BUN - Tertial 2 – Verksamhetsper-
spektivet, 2025-10-14 

 

 



Ledamotsinitiativ: Avtal om ”yttre skötsel utöver avtal” 
 
Det har inkommit information till Landsbygdspartiet Oberoende där det har visat sig 
att tjänsten ”yttre skötsel utöver avtal” köps in via FALAB som sedan upphandlar 
detta och där har lyckats att få med ytterligare två led innan själva tjänsten utförs. 
Detta anser LPO är felaktigt och ett slöseri med skattepengar. Det är inte rimligt att 
förvaltningen skall betala påslag för tre helt onödiga led i leverantörskedjan. Om man 
skulle lyckas med att kapa samtliga led skulle det innebära en besparing på mellan 
2,5-3,5 miljoner. Även om man ”bara” skulle lyckas kapa ett led i denna kedja skulle 
förvaltningen spara 1,5 miljoner per år. Här kan man verkligen prata om vinster i 
välfärden som dessutom är helt onödiga.  
 
Landsbygdspartiet Oberoende föreslår Barn och utbildningsnämnden:  
-att ge förvaltningen i uppdrag att undersöka upphandlingen av ”Yttre skötsel utöver 
avtal” för att se om man kan kapa något led i den upphandlingen för att spara pengar. 
Förvaltningen bör titta på alternativet att själva ta över hela upphandlingen 
alternativt att själva ombesörja denna tjänst. 
 
För Landsbygdspartiet Oberoende 
 
Kalle Söderlund 
 



 

Barn- och utbildningsnämnden  

Sammanträdesprotokoll 1 (2) 

Sammanträdesdatum 
2025-10-20 

 

 

 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

  
 

BUN § 120 Dnr BUN-2025-00103 

Ledamotsinitiativ från Kalle Söderlund (LPO) om att 

undersöka upphandlingen för Yttre skötsel utöver avtal 

Beslut 

Barn- och utbildningsnämnden beslutar 

 Att bordlägga ärendet till nästa sammanträde. 

Sammanfattning av ärendet 

Kalle Söderlund (LPO) inkommer med följande ledamotsinitiativ:  

Det har inkommit information till Landsbygdspartiet Oberoende där det 
har visat sig att tjänsten ”yttre skötsel utöver avtal” köps in via FALAB 
som sedan upphandlar detta och där har lyckats att få med ytterligare 
två led innan själva tjänsten utförs. Detta anser LPO är felaktigt och ett 
slöseri med skattepengar. Det är inte rimligt att förvaltningen skall 
betala påslag för tre helt onödiga led i leverantörskedjan. Om man skulle 
lyckas med att kapa samtliga led skulle det innebära en besparing på 
mellan 2,5-3,5 miljoner. Även om man ”bara” skulle lyckas kapa ett led i 
denna kedja skulle förvaltningen spara 1,5 miljoner per år. Här kan man 
verkligen prata om vinster i välfärden som dessutom är helt onödiga.  

Landsbygdspartiet Oberoende föreslår Barn och utbildningsnämnden: -
att ge förvaltningen i uppdrag att undersöka upphandlingen av ”Yttre 
skötsel utöver avtal” för att se om man kan kapa något led i den 
upphandlingen för att spara pengar. Förvaltningen bör titta på 
alternativet att själva ta över hela upphandlingen alternativt att själva 
ombesörja denna tjänst. 

Förslag till beslut 

Kalle Söderlund (LPO) föreslår barn och utbildningsnämnden: 

Att ge förvaltningen i uppdrag att undersöka upphandlingen av ”Yttre 
skötsel utöver avtal” för att se om man kan kapa något led i den 
upphandlingen för att spara pengar. Förvaltningen bör titta på 
alternativet att själva ta över hela upphandlingen alternativt att själva 
ombesörja denna tjänst. 

Yrkande på sammanträde 

Ordförande Lillemor Bodman (M) yrkar på att bordlägga ärendet till 
nästa nämndsammanträde.  



 

Barn- och utbildningsnämnden  

Sammanträdesprotokoll 2 (2) 

Sammanträdesdatum 
2025-10-20 

 

 

 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

  
 

Beslutsgång 

Ordförande frågar om nämnden kan bordlägga ärendet till nästa 
nämndsammanträde och finner så beslutat.  

Beslutsunderlag 

Ledamotsinitiativ från Kalle Söderlund (LPO) om att undersöka 
upphandlingen för Yttre skötsel utöver avtal 2025-10-20 



 

 

 

HANDLINGSFÖRTECKNING  

 

 
 

Dnr BUN-2025-00099 

  

Utskriftsdatum: 

2025-11-11 
Ärendemening: 

Meddelanden barn- och utbildningsnämnden november 2025 

 

Rubrik:  
Tjänsteanteckning från verksamhetschef grundskola - Klagomål enskilt 
elevärende gällande avstängning Lindbackaskolan 
 
 

Nr: BUN-2025-00099-18 
 

Rubrik:  
Barn- och elevkränkningar 2025-10 
 
 

Nr: BUN-2025-00099-17 
 

Rubrik:  
Barn- och elevtillbud 2025-10 
 
 

Nr: BUN-2025-00099-16 
 

Rubrik:  
Barn- och elevskador 2025-10 
 
 

Nr: BUN-2025-00099-15 
 

Rubrik:  
Protokoll från barn- och utbildningsförvaltningens samverkansgrupp 2025-
09-17 
 
 

Nr: BUN-2025-00099-14 
 

Rubrik:  
Protokoll från samverkansgrupp Lindbackaskolan 2025-09-18 
 
 

Nr: BUN-2025-00099-13 
 

Rubrik:  
Protokoll från förskolor södra samverkansgrupp Fellingsbro och Vedevåg 
2025-10-02 
 
 

Nr: BUN-2025-00099-12 
 

Rubrik:  
Klagomål gällande incident vid Lindbackaskolan 2025-10-14 
 

Nr: BUN-2025-00099-11 
 

Rubrik:  
Förstudie akutskola Lindesberg på uppdrag av revisorerna - med missiv 
 
 

Nr: BUN-2025-00099-10 
 

Rubrik:  
Protokollsutdrag 2025-10-23 § 134 Sammanträdestider år 2026 - 
socialnämnden 
 

Nr: BUN-2025-00099-9 
 

Rubrik:  
Protokollsutdrag 2025-10-06 KF § 132 Avsägelse och fyllnadsval efter 
Stefan Andersson (MP) ledamot i barn- och utbildningsnämnden 
 
 

Nr: BUN-2025-00099-8 
 

Rubrik:  
Klagomål enskilt elevärende gällande avstängning, Lindbackaskolan 
 
 

Nr: BUN-2025-00099-7 
 

Rubrik:  
Protokollsutdrag 2025-09-23 KS § 142 Sammanträdestider år 2026, 
kommunstyrelsen 

Nr: BUN-2025-00099-6 
 



 

 
 
Rubrik:  
KS-2024-00300 Åtgärdsplan för budget i balans - kommunövergripande 
 
 

Nr: BUN-2025-00099-5 
 

Rubrik:  
Uppföljning Klagomål på Lindesbergs kommuns hantering av 
inrymningslarmet på Brotorpsskolan 2025-10-15 
 

Nr: BUN-2025-00099-4 
 

Rubrik:  
Klagomål på Lindesbergs kommuns hantering av inrymningslarmet på 
Brotorpsskolan 2025-10-15 
 
 

Nr: BUN-2025-00099-3 
 

Rubrik:  
Skolinspektionens uppföljningsbeslut efter tematisk kvalitetsgranskning, 
Lindbacka anpassad grundskola, ärendet avslutas, dnr 2024:9780 
 
 

Nr: BUN-2025-00099-2 
 

Rubrik:  
Beslut om godkännande av Rytmus AB som huvudman för gymnasieskola 
avseende riksrekryterande estetisk spetsutbildning för estetiska 
programmet inriktning musik i Örebro kommun, dnr SI 2025:1367 
 

Nr: BUN-2025-00099-1 
 

 
 



 

 

 

HANDLINGSFÖRTECKNING  

 

 
 

Dnr BUN-2025-00100 

  

Utskriftsdatum: 

2025-11-11 
Ärendemening: 

Delegationsärenden barn- och utbildningsnämnden november 
2025 

 

Rubrik:  
Delegationsbeslut av rektor / förvaltningschef om utökad tid på förskola 
enligt skollagen 8 kap 5 § 
 
 

Nr: BUN-2025-00100-14 
 

Rubrik:  
Delegationsbeslut - delvis beviljade skolskjutsar BUN 2025-11-10 
 
 

Nr: BUN-2025-00100-13 
 

Rubrik:  
Delegationsbeslut - Anställningar BUN 2025-11-10 
 
 

Nr: BUN-2025-00100-12 
 

Rubrik:  
Delegationsbeslut av verksamhetschef gymnasieskola om beviljade 
dagliga resor 2025-10-17 och 2025-10-20 
 
 

Nr: BUN-2025-00100-11 
 

Rubrik:  
Delegationsbeslut - Ansökta statsbidrag 2025-01-15 till 2025-11-06 
 
 

Nr: BUN-2025-00100-10 
 

Rubrik:  
Delegationsbeslut av rektor / förvaltningschef om beviljad utökad tid på 
förskola enligt skollagen 8 kap 5 § 
 

Nr: BUN-2025-00100-9 
 

Rubrik:  
Beslut avseende begäran om utlämnande av allmän handling - särskola - 
anpassad skola, för enskild elev 4 
 
 

Nr: BUN-2025-00100-8 
 

Rubrik:  
Beslut avseende begäran om utlämnande av allmän handling - särskola - 
anpassad skola, för enskild elev 3 
 
 

Nr: BUN-2025-00100-7 
 

Rubrik:  
Beslut avseende begäran om utlämnande av allmän handling - särskola - 
anpassad skola, för enskild elev 2 
 
 

Nr: BUN-2025-00100-6 
 

Rubrik:  
Beslut avseende begäran om utlämnande av allmän handling 
skadeståndsärende - särskola - anpassad skola, för enskild elev 1 
 
 

Nr: BUN-2025-00100-5 
 

Rubrik:  
Avtal om nyttjande av material i projektet mat och rörelseglädje 0-6 år, 
mellan Lindesbergs kommun och Sara Ask, dietist och kokboksförfattare 
 
 

Nr: BUN-2025-00100-4 
 

Rubrik:  Nr: BUN-2025-00100-3 



 

Samverkansavtal om RUC - Regionalt utvecklingscentrum mellan 
Lindesbergs kommun och Örebro universitet 2026-01-01 till 2028-12-31, 
förlängs automatiskt med tre år 
 
 

 

Rubrik:  
Beslut avseende begäran om utlämnande av allmän handling - samtliga 
klagomål eller mejl som har inkommit till kommunen med anledning av 
händelse på Brotorpsskolan 2025-10-15 där inrymningslarm aktiverades 
 

Nr: BUN-2025-00100-2 
 

Rubrik:  
Dokumentation av åtgärd enligt 5 kap. 12 § Skollagen - Tillfällig 
omplacering av elev 
 

Nr: BUN-2025-00100-1 
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